

Anlage 1 zur B-7513/2024

Preisanpassung 2024

Basis Besucherzahlen 01.01.- 31.12.2023: 165.000 Gäste

	Summe	Eintrittspreise 2023		Eintrittspreise neu	Summe Erhöhung	Mehreinnahmen in EUR	EP Erhöhung monetär	EP Erhöhung prozentual
EW 2 Std. Sportbad (SPB)	14.943	4,90 €	73.220,70 €	5,90 €	88.163,70 €	14.943,00 €	1,00 €	20,41%
EW 2 Std. FZB	18.101	10,30 €	186.440,30 €	11,30 €	204.541,30 €	18.101,00 €	1,00 €	9,71%
EW 4 Std. FZB	5.910	13,30 €	78.603,00 €	14,30 €	84.513,00 €	5.910,00 €	1,00 €	7,52%
EW Tag FZB	1.222	16,20 €	19.796,40 €	17,20 €	21.018,40 €	1.222,00 €	1,00 €	6,17%
EW 2 Std. Sauna	21.125	15,20 €	321.100,00 €	17,20 €	363.350,00 €	42.250,00 €	2,00 €	13,16%
EW 4 Std. Sauna	7.831	20,80 €	162.884,80 €	22,80 €	178.546,80 €	15.662,00 €	2,00 €	9,62%
EW Tag Sauna	2.250	26,00 €	58.500,00 €	28,00 €	63.000,00 €	4.500,00 €	2,00 €	7,69%
Schulen	10.311	1,50 €	15.466,50 €	1,50 €	15.466,50 €	0,00 €	0,00 €	0,00%
Vereine	17.676							
Ki./Jug. 2 Std. SPB (ohne Vereine, Schulschwimmen)	768	3,60 €	2.764,80 €	4,60 €	3.532,80 €	768,00 €	1,00 €	27,78%
Ki./Jug. 2 Std. FZB	11.840	7,10 €	84.064,00 €	8,10 €	95.904,00 €	11.840,00 €	1,00 €	14,08%
Ki./Jug. 4 Std. FZB	4.720	8,50 €	40.120,00 €	9,50 €	44.840,00 €	4.720,00 €	1,00 €	11,76%
Ki./Jug. Tag FZB	890	11,50 €	10.235,00 €	12,50 €	11.125,00 €	890,00 €	1,00 €	8,70%
Ki./Jug. 2 Std. Sauna	270	10,50 €	2.835,00 €	12,50 €	3.375,00 €	540,00 €	2,00 €	19,05%
Ki./Jug. 4 Std. Sauna	245	13,20 €	3.234,00 €	15,20 €	3.724,00 €	490,00 €	2,00 €	15,15%
Ki./Jug. Tag Sauna	153	16,50 €	2.524,50 €	18,50 €	2.830,50 €	306,00 €	2,00 €	12,12%
Familienkarte 2 Std. FZB	7.353	29,50 €	216.913,50 €	30,50 €	224.266,50 €	7.353,00 €	1,00 €	3,39%
Familienkarte 4 Std. FZB	5.035	37,50 €	188.812,50 €	38,50 €	193.847,50 €	5.035,00 €	1,00 €	2,67%
Familienkarte Tag FZB	1.023	48,00 €	49.104,00 €	49,00 €	50.127,00 €	1.023,00 €	1,00 €	2,08%
Familienkarte 2 Std. Sauna	78	45,00 €	3.510,00 €	47,00 €	3.666,00 €	156,00 €	2,00 €	4,44%
Familienkarte 4 Std. Sauna	192	60,50 €	11.616,00 €	62,50 €	12.000,00 €	384,00 €	2,00 €	3,31%
Familienkarte Tag Sauna	176	75,00 €	13.200,00 €	77,00 €	13.552,00 €	352,00 €	2,00 €	2,67%

verkaufte Tickets132.112

plus ca. 33.000 Gäste aus Familieneintritten

Besucher gesamt 2023:165.576

Steigerung Gäste 2024 erwartet:10.000

Preisanpassung möglichst ab 1.03.2024

		brutto
Mehreinnahmen	SPB	15.711,00 €
	FZB	42.683,00 €
	Sauna	63.748,00 €
	Familienkarten	14.303,00 €
Summe		136.445,00 €

Aquapark Management GmbH
Münster, 08.02.2024

weitere Erlössteigerung erwartet durch Steigerung um ca. 10.000 Gäste



AQUAPARK
MANAGEMENT